Договор № ____
подписки на журнал «Муниципальная Россия»
г. Москва
«___» __________ 20__ г.

Учредитель журнала «Муниципальная Россия» Ассоциация «Единое Общероссийское объединение муниципальных образований (Конгресс)», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице и.о. исполнительного директора Перешеина Владимира Юрьевича, действующего на основании доверенности № 5589974 от 20 июля 2015 г., с одной стороны, и ______________________________________________________________________________________, именуем__ в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________________________________________________(должность, ф.и.о.), действующего на основании ____________________________________________, с другой стороны (при одновременном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны») заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по подписке и доставке журнала «Муниципальная Россия», посвященного проблематике и лучшим практикам муниципального развития (далее – «Журнал»), согласно прилагаемому Заказу Заказчика (Приложение №1), являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Заказчик обязуется своевременно оплатить стоимость услуг и принять доставленные журналы.
1.2. Для целей настоящего Договора под Журналом понимается издание, имеющее постоянное наименование (название), текущий номер и выходящее в свет один раза в месяц с февраля по декабрь 2016 года, за исключением месяца – август 2016 года.
2. Порядок исполнения Договора
2.1. Наименование Журнала, период подписки, стоимость и количество изданий, необходимых Заказчику, определяются Сторонами на основании Заказа Заказчика (Приложение № 1), являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
[bookmark: Par18]2.2. Заказчик направляет Исполнителю Заказ на подписку Журнала до 01 числа предподписного месяца.
2.3. В случае несоблюдения Заказчиком сроков представления Заказа, указанных в п. 2.2 настоящего Договора, Исполнитель имеет право полностью отказать в его исполнении либо исполнить частично.
2.4. Сторонами согласованы следующие условия доставки Журнала:
[bookmark: Par25]2.4.1.Исполнитель осуществляет отправку номера Журнала не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем выхода номера Журнала. Номера Журнала, входящие в подписку, вышедшие из печати до момента оплаты подписки, высылаются в течение 15 рабочих дней с момента поступления средств на счет Исполнителя.
2.4.2. Доставка Журнала осуществляется силами Исполнителя в рабочие дни по следующему адресу:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
2.5. Заказчик обязуется извещать Исполнителя об изменении своего почтового адреса, используемого для доставки Журнала, контактного телефона и (или) факса путем письменного уведомления не позднее, чем за 10 дней до начала следующего календарного месяца после изменения указанных данных. В противном случае доставка Журнала, осуществленная по старому адресу Заказчика, считается исполненной надлежащим образом.
2.6. Исполнитель при получении уведомления Заказчика об изменении адреса доставки обязуется в течение 10 рабочих дней произвести переадресацию доставки Журнала, а Заказчик в течение этого срока не имеет права предъявлять Исполнителю претензии, связанные с недоставкой Журнала.
3. Порядок расчетов
[bookmark: Par31]3.1. Исполнитель обязуется доставить Заказчику ______ номеров (№№ ______ ) Журнала, посвященного проблематике и лучшим практикам муниципального развития, по мере их выхода из печати с февраля по декабрь 2016 г. (за исключением августа 2016 г.) на общую сумму________________________________________________________________________________, а Заказчик обязуется принять доставленные экземпляры Журнала и оплатить услуги Исполнителя.

3.2. Исполнитель осуществляет услуги, предусмотренные пунктом 1.1. настоящего Договора, после получения 100% предварительной оплаты стоимости услуг.
3.3. Заказчик обязуется осуществить предварительную оплату в размере 100% стоимости услуг, указанной в подпункте 3.1. настоящего Договора, на основании выставленного счета.
4. Ответственность Сторон
4.1. Исполнитель полностью освобождается от ответственности за нарушение сроков доставки, недоставку или неполную доставку Журнала, заказанного Заказчиком в следующих случаях:
4.1.1. неправильное указание Заказчиком адреса доставки в соответствии с п. 2.5.2 настоящего Договора;
4.1.2. неуведомление Исполнителя Заказчиком об изменении адреса доставки;
4.1.3. нарушение Заказчиком сроков оплаты, установленных в п. 3.2. настоящего Договора.
[bookmark: Par46]4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных условий настоящего Договора Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия, изменение и досрочное расторжение Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до выполнения Сторонами своих обязательств, а в части оплаты - до полного урегулирования всех расчетов между Сторонами.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
6.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
6. Разрешение споров
[bookmark: Par91]6.1. Все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением настоящего Договора разрешаются Сторонами путем переговоров или в претензионном порядке.
6.2. В случае неурегулирования разногласий в претензионном порядке спор передается в суд по месту нахождения ответчика в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
7. Заключительные положения
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
7.3. К Договору прилагается: заказ на подписку (Приложение №1).
8. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Ассоциация «Единое общероссийское объединение муниципальных образований (Конгресс)»

	Юридический адрес: 105064, г. Москва,
 ул. Старая Басманная, д. 12, стр.5, кв.36; Почтовый адрес: 119606, г. Москва,
Пр. Вернадского, д. 84, 8 корпус, кааб.420

	ИНН 7701356865 КПП 770101001
БИК 044583272 ОГРН 1067799022763

	Р/с 40703810787810000005
К/с 30101810000000000272 в Отделении № 1 Московского главного территориального управления Центрального Банка Российской Федерации

	Московский филиал ПАО РОСБАНК
 г. Москва

	_____________/_______________/
МП
	_____________/________________/
МП

Приложение № 1
к Договору подписки на Журнал
№ ____ от «___»_________ ____ г.

Заказ на подписку
(согласованный перечень количества, стоимость изданий)

г. _____________
«__»_________ ____ г.

	№
журнала
	Период подписки
(месяц, полгода, год)
	Название Журнала
	Количество
экземпляров

	Цена

	Сумма

Стоимость одного журнала по подписке составляет 320 (триста двадцать) рублей 00 копеек; стоимость подписки на 5 (пять) номеров составляет 1600 (одна тысяча шестьсот) рублей 00 копеек; стоимость подписки на 10 (десять) номеров журнала составляет 3200 (три тысячи двести) рублей
00 копеек с учётом НДС.

Всего Журналов        ___ на общую сумму _______ (___________________) рублей.

	Исполнитель:

	Заказчик:

	_____________/_______________/
	_____________/________________/

3